
MISNE NAKANE OD 27. STUDENOGA DO 9. PROSINCA 2023. 
PONEDJELJAK, 27. 11. 2023. 
Za + Ljubicu Vokić ud. Ljubinu – Ivan   
 
Sovići:  
Za + Katicu, Antu Vlašića Vraninića i ost. 
pok. – obitelj  

PONEDJELJAK, 4. 12. 2023. 
Za + Milana Bišku – obitelj  

UTORAK, 28. 11. 2023.  
Za + Zoru, Danu Galić i ost. pok. – Veronika   
 
Sovići:  
Za + Branka, Ružu i Vladu Šimića Pukića – 
Dane s obitelji    

UTORAK, 5. 12. 2021. 
Za + Željka Bušića Jerkačića – obitelj  
Za + Stipu Vlašića Ambrožića – Mirjana  
 
 

SRIJEDA, 29. 11. 2023.  
NN  
 
 

Sovići: 
Za + Branku Mikulić, Ljubu i ost. pok. – djeca  

SRIJEDA, 6. 12. 2023.    
Za svoje pokojne – Veselko Biško 
Za + Boženu Galić i Tatjanu Vulić – Stipe  
 

ČETVRTAK, 30. 11. 2023.  
NN 
 
Sovići: 
Za + Ivana Crnogorca – obitelj  
 

Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica   
Molitva krunice u 18.30 sati 

ČETVRTAK, 7. 12. 2023. 
NN 
 
 
 
 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Sovići  
Molitva krunice u 18.30 sati 

PETAK, 1. 12. 2023.  
Za + Nikolu Grizelja i ost. pok. iz ob. – obitelj  
  
 
Misa za mlade – 20 sati, Gorica                           .                      

PETAK, 8. 12. 2023. 
NN 
 
Sovići:  
Za + Silvestra Šimića Šalu i ost. pok. – obitelj   

SUBOTA, 2. 12. 2023.  
Za + Ljubicu i Ljubu Vokića – obitelj  
Za + Blaža Knezovića – obitelj  
 
 

Sovići: 
Za + Mariju Bazina Banović – roditelji    

SUBOTA, 9. 12. 2023. 
Za + fra Nikolu Spuževića  
Za svoje pokojne – Stjepan i Jela Bogut  
Za pok. iz ob. Paradžik – Bruno 
 

Sovići: 
Za + iz obitelji Jasak i Tomas – Ante i Binka      

 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA  
(3. prosinca 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
(10. prosinca 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



ISUS KRIST   
KRALJ SVEGA STVORENJA 
nedjelja, 26. studenoga 
 

 
Svetkovinom Krista Kralja zaključuje se 
liturgijska godina, a time se želi naglasiti 
da Krist Otkupitelj jest Gospodar 
povijesti i vremena te da svi ljudi i sva 
stvorenja pronalaze u Kristu svoj smisao. 
On je Alfa i Omega, kako je zapisano u 
Knjizi Otkrivenja (Otk 21,6).  
 

Isus sam je pred Pilatom potvrdio svoje 
Kraljevstvo. Na Pilatovo pitanje: »Ti si 
dakle kralj?«, Krist odgovara: »Ti kažeš: 
ja sam kralj« (Iv 18,37). Papa Pio XI. 
podučavao je da Krist doista jest Kralj. On 

sam, Bog i čovjek – pisao je nasljednik 
papa Pio XII. u enciklici Ad ceali Reginam 
od 11. listopada 1954. godine – »u 
punom i apsolutnom smislu … jest Kralj«. 
Njegovo je Kraljevstvo, pojasnio je Pio XI. 
»ponajprije duhovno i odnosi se na 
duhovne stvarnosti«.  
 

Kraljevstvo Božje koje naviješta Isus u 
Evanđeljima nije, dakle, od ovoga svijeta, 
odnosno nema početak u svijetu čovjeka, 
već u samom Bogu. Krist ima u mislima 
Kraljevstvo temeljeno na snazi Istine i 
Ljubavi, a ne na snazi nametnutoj 
snagom oružja. 
 

MISA ZA MLADE: 
„Budite budni, a ne bludni!“ 
petak, 1. prosinca, 20 sati    
 

Pozivamo sve mlade; studente, radničku 
mladež, ali i sve one koji se osjećaju 
mladi da dođu u petak 1. prosinca u 
Goricu u 20 sati na  „Misu za mlade“. 
Kroz prve petke u mjesecu posvećujmo 
se Srcu Isusovu da naša srca uskladi sa 
svojim presvetim Srcem.  
U 19:30 sati molimo krunicu te imate 
priliku za svetu ispovijed. U 20 sati 
započinjemo sa svetom misom, nakon 
koje ćemo ostati u polusatnom klanjanju 
pred Presvetim da zahvalimo Gospodinu 
za sve blagoslove i dobročinstva kojima 
nas dariva. Ovog petka propovijedat će 
don Branimir Bevanda,  povjerenik za 
pastoral mladih iz Mostara, a tema o 



kojoj ćemo promišljati je: „Budite budni, 
a ne bludni!“. Svetu misu i klanjanje 
pjevat će biskupijski zbor mladih iz 
Mostara „ViDeMus“. Budući da smo na 
pragu došašća, a njega karakterizira 
budnost, povezali smo došašće s našim 
ciklusom o deset Božjih zapovijedi; 
točnije sa šestom Božjom zapovijedi: „Ne 
sagriješi bludno!“ Otuda i poziv na 
budnost, a ne bludnost. Šesta Božja 
zapovijed posebno je nažalost naglašena 
kod mladih, zato je uistinu potrebno i 
moliti za snagu vjere, ali i informirati se 
kako se boriti protiv napasti.  
Svi ste pozvani, dođite i rastimo u vjeri! 
 

Došašće - vrijeme koje traži  
duhovno buđenje! 
 

Došašće ili advent je vrijeme u crkvenoj 
godini, kad se kršćani intenzivnije 
pripravljaju na svetkovine Božića i 
Bogojavljenja. To je istodobno vrijeme 
očekivanja Kristova dolaska na kraju 
vremenâ (Sudnji dan). Vrijeme došašća 
nije toliko obilježeno pokorom, koliko 
više radosnim i povjerljivim očekivanjem. 

Počinje nedjeljom koja pada između 27. 
studenoga i 3. prosinca (drukčije rečeno: 
nedjeljom koja je po kalendaru najbliža 
blagdanu svetoga Andrije apostola). 
Došašće obuhvaća tri tjedna te dane 
između četvrte nedjelje došašća i samog 
Božića.  
Prvu nedjelju došašća karakterizira 
ponovni Kristov dolazak, drugu i treću 

osoba Ivana Krstitelja, četvrta 
predstavlja Mariju, Djevicu i Majku, koja 
je rodila Krista. 
 

U vremenu crkvene godine koje zovemo 
došašće svečani adventski vijenac 
susrećemo na mnogim mjestima. Prisutan je 
u svim crkvama, premda nije liturgijski 
propisan, no sve češće ga nalazimo i na 
počasnom mjestu po kućama, u obiteljima, u 
različitim ustanovama. Ima jednostavnih i 
raskošnijih, ali uvijek su to u krug spletene 
zimzelene grančice, ukrašene raznobojnim, 
ponajčešće ljubičastim, vrpcama (ljubičasto 
je u katoličkom bogoslužju boja došašća) i - 
najvažnije - u vijenac su okomito utaknute 
četiri svijeće. One se pale postepeno, po 
jedna više svaki od četiri adventska tjedna. I 
tako se čeka Božić!  
 

Adventski vijenac nije samo lijepi "cvjetni 
aranžman" u ogoljeno zimsko doba, nego on 
na specifičan način, diskretno, okuplja 
ukućane, angažira ih i upravlja u određenom 
pravcu. Podsjeća ih da nešto dolazi, potiče da 
to čekaju. 
 

Stariji će se sjetiti da "kod nas ranije nije 
bilo toga vijenca". Znatnije se proširio i 
udomaćio u posljednjih desetak godina. 
Primili smo ga iz Europe, osobite iz 
Austrije i Njemačke. Ondje je on u 
adventsko vrijeme doslovno svudašnji. 
No i tamo je došao tek poslije prvog 
svjetskog rata; "prenesen je" iz 
skandinavskih zemalja kao simbol života 
(zimzelen), rastućeg svjetla (postepeno 
paljenje svijeća) i očekivanja božićnog 
dolaska Kristova (Krist - svjetlo). 
 

Bezgrešno začeće  
Blažene Djevice Marije 
petak, 8. prosinca 
 

“Bezgrešno začeće Blažene Djevice Marije”. 
Znači crkveni nauk da na Mariju nije prešao, 
istočni (od glagola “isteći”), praroditeljski 
grijeh. Bog ju je od “istočnog grijeha” 
sačuvao već u krilu njezine majke Ane i to 
zato što je nju (Mariju) tako unaprijed 
odabrao da bude majka Isusu Kristu. Radi se, 



dakle, o jednoj duhovnoj stvarnosti, kažemo, 
otajstvu, i članku vjere. Teologija nastavlja da 
Marija nije učinila ni osobnih grijeha. – 
Upravo zbog tog nadasve uzvišenog sadržaja 
ovog nauka o Mariji, uveden je u kalendar 
opće Crkve uz druge i ovaj marijanski blagdan 
“bez istočnoga grijeha začete Djevice i 
Bogorodice Marije”. 
 

OBAVIJESTI 
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20h u pastoralnom centru  

 Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10 sati, Sovići 10 sati 

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

 Misne nakane za sljedeću godinu za 
vaše pokojne upisujemo od 1. 
nedjelje došašća; tj. od 4. prosinca 

 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 

Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Ivan Milićević Ivać – 100 €, Viktor Vlašić – 50 €, 
Ante Bogut Tonćo – 500 KM, Frano Grubišić Fric – 
100 KM, Ivan Vlašić + Vice – 100 KM, Vlatko Galić 
+ Mate – 100 KM, Darko Bošnjak + Krstijana – 100 
€, Luka Spajić – 100 KM, Zvonko Pejić – 50 KM, 
Stipe Pejić Rapić – 100 €, Zdenka Pejić ud. 
Veselkova – 100 KM, Josip Šimić + Milana – 100 
KM, Ivica Šimić + Milana – 100 KM, Nedo Vlašić 
Jozić – 50 €, Ante Bogut + Slave – 100 KM, Gordan 
Galić Tošić – 150 KM, Stjepan Grizelj Pavlović – 
100 KM, Mate Sosa – 50 €  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Marin Biško – 100 KM, ob. pok. don Vojislava – 
100 KM, Luka Spajić – 100 KM  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI  
 Matej Spajić, sin Luke i Marijane r. 

Tomić iz Sovića     
 Ivan Karlo Knezović, sin Marija i 

Ružice r. Menalo iz Sovića  
 Nika Bušić, kći Ivana i Dijane r. Zelić 

iz Gorice  
Čestitamo!  

VJENČANI  
 Branka Vrlić iz Gruda i Josip Glavaš 

iz Drinovaca  
Čestitamo! 

 

POKOJNI  
 Blago Pejić  

 

Pokoj vječni daruj mu Gospodine. 
Počivao u miru Božjem! 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 392., god. XI/23 


